
PA\913163LT.doc PE496.421v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Vystymosi komitetas

2012/2059(DEC)

18.9.2012

NUOMONĖS PROJEKTAS
Vystymosi komiteto

pateiktas Biudžeto kontrolės komitetui

dėl Europos Audito Rūmų specialiosios ataskaitos Nr. 1/2012. Europos 
Sąjungos paramos vystymuisi, skirtos aprūpinti maistu, veiksmingumas 
Užsachario Afrikoje
(2012/2059(DEC))

Nuomonės referentas: Enrique Guerrero Salom



PE496.421v01-00 2/3 PA\913163LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\913163LT.doc 3/3 PE496.421v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Vystymosi komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pabrėžia, kad būtinai reikia dėti daugiau pastangų siekiant pagerinti aprūpinimą maistu, 
atsižvelgiant į nuolatinį badą, prastą mitybą ir pažeidžiamumą daugelyje Užsachario ir 
kitų besivystančių šalių ir labai nepatenkinamą pažangą siekiant 1 Tūkstantmečio 
vystymosi tikslo panaikinti ypač didelį skurdą ir badą;

2. sutinka su Audito Rūmais, kad teikiant ES paramą vystymuisi būtina skirti daugiau 
dėmesio aprūpinimui maistu; 

3. ragina EIVT įgyvendinti Audito Rūmų rekomendacijas sistemingai vertinti aprūpinimo 
maistu padėtį ir atitinkamos ES paramos aprėptį kiekvienoje šalyje ir tai daryti remiantis 
Maisto ir žemės ūkio organizacijos (FAO), Pasaulio maisto programos (PMP) ir kitais 
duomenimis ir analizėmis; taip pat ragina EIVT parengti išankstinio perspėjimo dėl 
neaprūpinimo maistu sistemą ir įgyvendinti prevencijos strategijas;

4. pažymi, kad po 2008 m. maisto krizės, nuo kurios labai nukentėjo skirtingos Afrikos 
Užsachario regiono šalys, maisto kainos palaipsniui grįžo į panašų lygį ir kad panašu, jog 
kainų svyravimas ir spekuliacija tęsis; ragina Komisiją parengti reakcijos strategijas 
skirtingiems nenumatytiems atvejams ir pateikti atitinkamus pasiūlymus; mano, kad 
maisto priemonė turėtų būti įtraukta į DFP 2014–2020 m.; mano, kad finansinė 
spekuliacija didina kainų svyravimą ir todėl taip pat būtina imtis veiksmingų priemonių 
prieš šią spekuliaciją, pavyzdžiui, taikant išvestinių finansinių priemonių rinkos 
reguliavimą ir kontrolę;

5. ir toliau mano, kad labai svarbu proporcingai didinti paramos vystymuisi mitybos aspektą 
siekiant aprūpinimo maistu, ir prašo Komisijos pateikti rašytinę pažangos šiuo klausimu 
ataskaitą iki 2013 m. pavasario;

6. pritaria Komisijos ketinimui nuolat tobulinti paramos gavėjų atrinkimą ir nustatyti savo 
intervencijų siekiant aprūpinti maistu realius, tikslius ir pamatuojamus tikslus;

7. pritaria Audito Rūmų išvadoms dėl poreikio padidinti mažų ir vidutinių ūkininkų 
galimybes gauti informacijos ir mokytis, taip pat galimybes gauti kreditų; be to, sutinka, 
kad reikia investuoti į infrastruktūrą, reikalingą po derliaus nuėmimo; mano, kad reikėtų 
palengvinti pakankamų maisto atsargų kaupimą skirtingais lygmenimis;

8. pabrėžia, kad bendrą ES veiksmų dėl aprūpinimo maistu poveikį taip pat lemia ES žemės 
ūkio, žuvininkystės, energetikos ir prekybos politika; pažymi, kad reikia užtikrinti 
politikos suderinamumą vystymosi labui, kaip numatyta pagal SESV 208 straipsnį, ir kad 
ši politika turėtų įkūnyti nekenkimo principą ir būti vykdoma jo laikantis.


